Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 29 de julho de 2024 Ano XVI - Edição nº 02129 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E28319F6F6F065ACF77581DEE3F159D

segunda-feira, 29 de julho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02129 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• DECLARAÇÃO DE VENCEDOR DISPENSA Nº 18-2024 - SERVIÇOS PRESTADOS DE ENGENHARIA

• PUBLICAÇÃO RESUMO CONTRATO 86.

• PUBLICAÇÃO RESUMO CONTRATO 61/2024

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E28319F6F6F065ACF77581DEE3F159D

segunda-feira, 29 de julho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02129 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

                 ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
     Secretaria Municipal de Administração e Finanças
         COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

 1

Declaro, para os devidos fins que foi aberto o Processo de Administrativo nº
59/2024 - Dispensa n°18/2024 para contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços de elaboração de projetos básicos e executivo de
engenharia, para pavimentação de vias públicas, reforma e ampliação de
prédios públicos, praças e quadras, visando atender as necessidades do
Município de  Teodoro Sampaio-BA., conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no termo de referência. No período em que a mesma
esteve aberta nos dias 17/07/2024 até dia 23/07/2024, recebemos 01 (uma)
proposta, sagrando-se vencedor a empresa ATOL PROJETOS E SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ n ° 36.012.645/0001-91. Segue
abaixo à empresa participante:

ENVIO DA
PROPOSTA

EMPRESA VALOR
UNIT.

VALOR TOTAL

23/07/2024 ATOL PROJETOS E
SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

5.000,00          25.000,00

Teodoro Sampaio, 26 de julho de 2024

Joseval Silva de Argolo Azevedo

                                         Presidente da Comissão de Licitação

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56C2B6ABEBF467B3349C093F1265371C

segunda-feira, 29 de julho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02129 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 29 de julho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02129 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

ESTADO DA BAHIA
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                           Coordenação de Licitações e Contratos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 86/2024

CONTRATADA: PEDREIRAS SANTA ISABEL LTDA
CNPJ nº: 33.927.294/0001-50

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EXPURGO DE
PEDREIRA PARA SER UTILIZADO NA MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO
DE ESTRADAS VICINAIS DAS ZONAS RURAIS ATENDENDO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA NO
MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO – BA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO /
UNIDADE

PROJETO/
ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE RECURSO

18/18 1.019  3.3.90.30.00.00 1.500.0000 / 1.720.0000

VALOR: R$. 49.980,00 (QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA
REAIS)
VIGÊNCIA: De 28/06/2024 a 28/06/2025.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2024
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 05/2024.
DATA DO CONTRATO: 28/06/2024.

Teodoro Sampaio - BA, 28 de junho de 2024.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3172329B4CD793CA3AC467784163D87E

segunda-feira, 29 de julho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02129 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 29 de julho de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02129 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

ESTADO DA BAHIA
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                           Coordenação de Licitações e Contratos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 61/2024

CONTRATADA: J M A M COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº: 46.611.603/0001-20

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE
AR E PROTETORES DE CÂMARAS DE AR, visando atender a frota de veículos
leves, pesados e maquinas que compõem a frota de veículos próprios da Prefeitura
Municipal de Teodoro Sampaio-BA, para atender em especial às necessidades da
Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos e demais Órgãos participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO /
UNIDADE

PROJETO/
ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE RECURSO

06/07 2.048 3.3.90.30.00.00 1.500.000 / 1.720.000
11/12 2.136 3.3.90.30.00.00 1.500.000 / 1.720.000

VALOR: R$. 50.518,00 (CINQUENTA MIL, QUINHENTOS E DEZOITO REAIS)
VIGÊNCIA: De 12/06/2024 a 12/06/2025.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2024
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 01/2024.
DATA DO CONTRATO: 12/06/2024.

Teodoro Sampaio - BA, 28 de junho de 2024.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E28319F6F6F065ACF77581DEE3F159D

		2024-07-29T15:33:26-0300